哈尔滨工业大学学位论文诚信承诺书

	研究生姓名

	指导教师姓名

	学      号

	学科或领域

	学位论文题目

	学位论文出现下列情形属于学位论文作假，请认真阅读
（一）伪造、购买、出售学位论文或者组织学位论文买卖的；
（二）由他人代写、为他人代写学位论文或者组织学位论文代写的；
（三）在学位论文中抄袭他人作品中的论点、观点、结论等而未列入参考文献，让读者误以为观点是作者自己的；
（四）在学位论文中窃取他人作品，采取稍改文字叙述、增删句子、拆分合并段落、替换应用或描述对象等，实质内容不变，主体内容与他人作品中对应的部分基本相似，且文中没有明确标注，让读者误以为相关内容为作者所完成研究成果的；
（五）在学位论文中窃取他人作品中的独创概念、定义、方法、原理、公式等据为己有的；
（六）在学位论文中窃取他人研究成果中的调研、实验数据、图表，照搬或略加改动就用于自己的学位论文；
（七）在学位论文中伪造试验样品，伪造研究成果中提供的材料、方法而实际没有进行的试验；
（八）在学位论文中伪造或篡改试验数据，伪造虚假的观察与试验结果，故意取舍数据和篡改原始数据，以符合自己期望的研究结论；
（九）其他严重学位论文作假行为。

	我承诺我的学位论文是在导师指导下独立完成的。本人郑重承诺所撰写的学位论文内容真实，数据可靠，不存在任何抄袭、剽窃等弄虚作假和违背学术道德规范的行为，提交联网检测的论文未进行有意改动和删减。如果因个人弄虚作假和侵权行为造成的不良影响和后果，本人愿意接受学校的有关处罚规定。
学生（签名）：                年   月   日

	我已认真审核该生的学位论文，该论文不存在违背学术道德规范的行为，同意预答辩通过后提交联网检测。
导师（签名）：                年   月   日